令和元年度第３回経営協議会議事要旨

日 時  令和元年６月２５日（火）１３時３０分 ～ １６時０４分

場 所  事務局大会議室

出席者  （学外委員）石塚，稲田，河合，久和，林(勇)

（学内委員）齋藤，井上，北島，磯部，武山，下敷領，林(篤)

（特別委員）池田

（オブザーバー）中村，中川，細谷，黒田，大川，福井，若杉，足立，

酒井，會澤，長柄，小松，西条，塩谷，寺山

欠席者  （学外委員）大西，伍嶋，山崎

１ 議事要旨の確認

  学長から，平成３１年度第１回（４月２３日開催）及び令和元年度第２回（書面審議。

審議期間 令和元年５月３０日から６月７日）の議事要旨の確認があり，承認した。

２ 審議事項

（１）２０１８（平成３０）事業年度決算について

下敷領理事から，２０１８（平成３０）事業年度決算の概要について説明があり，審

議の結果，承認した。

（２）平成３０事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

井上理事から，平成３０事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

説明があり，審議の結果，最終的な調整は学長に一任することで承認した。

（３）国立大学法人富山大学学則及び国立大学法人富山大学大学院学則の一部改正につい

  て

 井上理事から，教育組織と教員組織分離の概要説明，下敷領理事から，改正内容に

ついてそれぞれ説明があり，審議の結果，承認した。

（４）令和２年度概算要求事項について

下敷領理事から，令和２年度概算要求の方向性等について説明があり，審議の結果，

概算要求の内容を含め今後の取扱いについては学長に一任することで承認した。

３ 報告事項

（１）令和２年度施設整備費概算要求事業について

井上理事から，令和２年度施設整備費概算要求事業について，令和元年度第２回（書

面審議。審議期間 令和元年５月３０日から６月７日）承認後の変更点を中心に説明が

あり，６月１０日開催の役員会の承認をもって文部科学省へ事業要求書を提出した旨

の報告があった。

（２）平成３０年度附属病院の経営状況及び令和元年度以降の取組について

林附属病院長から，平成３０年度附属病院の経営状況及び令和元年度以降の取組に

ついて報告があった。

（３）平成３０年度卒業・修了者の就職等状況について

磯部理事から，平成３０年度卒業・修了者の就職等状況について報告があった。

（４）平成３０年度外部資金の受入実績等について

北島理事から，平成３０年度外部資金の受入実績等について報告があった。

（５）一般社団法人国立大学協会令和元年度第１回通常総会及び国立大学法人学長・大学

共同利用機関法人機構長等会議について

 学長から，一般社団法人国立大学協会令和元年度第１回通常総会及び国立大学法人

学長・大学共同利用機関法人機構長等会議について報告があった。

４ その他

・学長から，プレスリリースに基づき，本学の近況について報告があった。

・学外委員から次のような意見があった。

・文理融合型の総合大学として，文系の役割を打ち出していただき，社会課題解決

に取組んでほしい。

・外部資金獲得のため，積極的に県内経済界との交流の機会を持っていただきた

い。

以 上

〔配付資料〕

・資料 １ 2018（平成 30）事業年度決算について

・資料 ２ 平成３０事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

・資料 ３ 国立大学法人富山大学学則及び国立大学法人富山大学大学院学則の一部改正

について

・資料 ４ 令和２年度概算要求事項について

・資料 ５ 令和２年度施設整備費概算要求事業について

・資料 ６ 平成３０年度附属病院の経営状況及び令和元年度以降の取組みについて

・資料 ７ 平成３０年度卒業・修了者の就職等状況について

・資料 ８ 平成３０年度外部資金の受入実績等について

・資料 ９ 一般社団法人国立大学協会令和元年度第１回通常総会及び国立大学法人学

長・大学共同利用機関法人機構長等会議について

・参考資料１ プレスリリース

・机上配付資料 富山大学概要 2019